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Adress: Region Halland, Box 517, 301 80 Halmstad 
Besöksadress: Södra vägen 9 
Telefon: 035-13 48 00 Fax: 035-13 54 44  

E-post: regionen@regionhalland.se 
Webb: regionhalland.se 
Org. Nr: 232100–0015 

 

Mottagare 
Regionstyrelsen 

Datum 

2024-08-21 

Diarienummer 
DN NSV240230 

Yttrande om motion från (S) om tillgänglig vård i hela 
Halland 

Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) och Patrik T Nilsson (S) har väckt en motion om 
tillgänglig vård i hela Halland. Motionen anmäldes vid regionfullmäktiges 
sammanträden den 24 april 2024. I beredningen av ett ärende ska en nämnd vars 
verksamhets berörs beredas möjlighet att yttra sig. Motionen har därför remitterats 
till Driftnämnden Närsjukvård. 

Motionärerna föreslår följande: 
- Starta en Närakut i Falkenberg 
- Utöka öppettider på kvälls- och helgmottagningen i Hylte 
- Starta upp en kvälls- och helgmottagning i Laholm 
- Ta fram en långsiktig strategi för ökad tillgänglighet och mer jämlik vård i hela 
Halland 

Nämndens svar 
Driftnämnden Närsjukvård ställer sig i grunden positiva till närakuter i regionen. I 
dagsläget finns det en Närakut i Halland, i Kungsbacka, samt kväll- och 
helgmottagningar i övriga kommuner utifrån inriktning i Vårdvalet 
uppdragsbeskrivningen. 
 
Driftnämnden Närsjukvård ser gärna att Region Halland avvaktar eventuell 
ytterligare etablering av närakuter i Halland utifrån flera faktorer. Det handlar dels 
om den fördjupade analys gällande primärvårdsakuter som Regionstyrelsen fått i 
uppdrag att göra i samband med beslut om till- och ombyggnad av de halländska 
sjukvårdsområdena. Dels om att omhänderta resultat av det pilotprojekt som pågår 
under sommaren med vårdcentralsakuter vid sjukhusen i Varberg och Halmstad 
som görs för att omhänderta de patienter som uppsöker akutmottagningarna direkt 
utan föregående kontakt med närsjukvården. 
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Gällande förslag om förändringar kring öppettider kväll- och helgmottagningarna 
bör det inte föregå en eventuell långsiktig strategi som motionärerna föreslår i sin 
fjärde punkt. De resultat som en sådan strategi ger bör i så fall återges i Vårdval 
Hallands uppdragsbeskrivning för att alla hallänningar ska få en jämlik vård enligt 
vårdvalets utformning.  
 
Driftnämnden Närsjukvård ser positivt på att Region Halland tar fram en långsiktig 
strategi för ökad tillgänglighet och mer jämlik vård i hela Halland.  
 
I takt med att befolkningen ändras till antal och struktur behövs sannolikt ett omtag 
för att möta befolkningens behov av tillgänglig och jämlik vård. För detta krävs ett 
arbete som omfattar hela Vårdval Halland.  
 
Bakgrund gällande patientflöden och bemanning 
 
Alla vårdcentraler i Laholm, både privata och egenregi, deltar i Laholms 
helgmottagning som har öppet lördag-söndag 09:00-16:00. Söktrycket på 
helgmottagningen kan variera mycket mellan dagar och under öppettiderna.  
 
Mottagningen har i snitt omkring 14 besök per dag men har en kapacitet för upp 
mot 24 besök per dag. Under januari-juni 2024 har det under åtta dagar (av totalt 
59) varit 20 eller fler besök. På kvällar har alla vårdcentraler i Laholm egen 
mottagning. Vårdcentralen Centrum Laholm, gjorde förra året en genomlysning av 
patientflöden gällande sin kvällsmottagning på vardagar vilken visade på 1 besök 
mellan klockan 17:00-18:00 i genomsnitt, men hade kapacitet att ta emot fler. 
Vårdcentralen styrde då om sina resurser för att bättre möta patienternas behov 
dagtid.  
 
Vårdcentralen Hylte har förlängda öppettider på kvällar till klockan 18:00 och 
öppet på lördag 8:00-14:45. Söktrycket på helgmottagningen kan variera mycket 
mellan dagar och under öppettiderna. Mottagningen har omkring 11 besök per dag 
men har en kapacitet för upp mot 15 besök per dag. Under januari-juni 2024 har 
det under åtta dagar (av totalt 26) varit 13 eller fler besök.  
 
I dagsläget täcker både öppettider i Hylte och Laholm befolkningens nuvarande 
behov.  
 
Vid genomgång av patientflöden syns att flest personer med behov utifrån 
primärvård söker dagtid och tidig kväll på Hallands sjukhus akutmottagningar. 
Därför är avvägningen avseende arbetstidens förläggning för medarbetarna av stor 
vikt. För varje timma verksamheten bemannas utanför ordinarie öppettider minskas 
möjligheten att bemanna, under ordinarie öppettid, då det finns störst behov hos 
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patienterna av mottagningstider. Kostnaden för varje kvälls- och helgtimma 
minskar också möjligheten att bemanna på dagtid  
 
En övertidstimma på en vardagskväll motsvarar 1,8 dagtimmar i personalkostnad. 
En övertidstimma under helgen motsvarar 2,4 dagtimmar i personalkostnad. En 
vanlig veckodag med öppettider till klockan 21 (4 timmar efter ordinarie schema) 
motsvarar 8,4 möjliga arbetstimmar under dagtid per medarbetare. En helgdag med 
öppettider 9-17 motsvarar 19,2 möjliga arbetstimmar under helgfri vardag per 
medarbetare. 
 
Driftnämnden Närsjukvård 

Axel Storckenfeldt  
ordförande  
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